

BASF ΕΛΛΑΣ Μονοπρόσωπη ΑΒΕΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 2341/01ΑΤ/Β/86/463(2008)

ΕΔΡΑ : Παραδείσου 2, Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1η Ιανουαρίου 2023 έως 31η Δεκεμβρίου 2023

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.agro.basf.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία: Υπουργείο Ανάπτυξης
Διεύθυνση Διαδικτύου: www.agro.basf.gr
Ημ/νία έγκρισης από το Διοικητικό συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: 23-Οκτ-24
Νόμιμος ελεγκτής: Παναγιώτης Μπούντρος
Ελεγκτική εταιρία: ΚΡΜΓ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Thomas Narbeshuber Πρόεδρος
Βασίλειος Γούναρης Αντιπρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος
Joerg Christian Steck Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

| | Ποσά εκφρασμένα σε € | |
|---|----------------------|----------------------|
| | 31.12.2023 | 31.12.2022 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 3.076.926,44 | 3.231.457,80 |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | 1.100.085,98 | 1.100.086,13 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 1.310.212,94 | 1.384.389,76 |
| Αποθέματα | 6.665.492,29 | 7.418.575,95 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 42.677.016,05 | 46.543.576,13 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 19.287.841,76 | 28.209.324,46 |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσριζόμενα για πώληση | 0,00 | 0,00 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 74.117.575,46 | 87.887.410,23 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 8.798.584,90 | 8.798.584,90 |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων | 10.112.784,49 | 8.411.803,27 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α) | <u>18.911.369,39</u> | <u>17.210.388,17</u> |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 0,00 | 0,00 |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 4.958.569,39 | 5.066.921,37 |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 12.042,85 | 34.972,37 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 50.235.593,83 | 65.575.128,32 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (β) | <u>55.206.206,07</u> | <u>70.677.022,06</u> |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β) | 74.117.575,46 | 87.887.410,23 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

| | Ποσά εκφρασμένα σε € | |
|---|----------------------|----------------------|
| | 01.01 - 31.12.2023 | 01.01 - 31.12.2022 |
| Λειτουργικές δραστηριότητες | | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες) | 7.637.921,43 | 5.727.405,85 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | |
| Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων | 202.386,31 | 229.044,81 |
| Αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης IFRS 16 | 536.306,75 | 518.131,16 |
| Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων | 0,00 | 0,00 |
| Προβλέψεις | 128.079,61 | 128.142,63 |
| (Κέρδη)/Ζημιές από την πώληση ενσώματων παγίων | 31.732,67 | 23.758,77 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | -280.333,01 | -17.331,34 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 205.141,45 | 81.916,61 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | 697.432,83 | 1.710.980,71 |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | 4.261.984,57 | 650.352,79 |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) | -15.709.192,33 | 21.437.837,16 |
| (Αύξηση) / μείωση λοιπών προβλέψεων | -236.074,00 | -684.584,70 |
| Μείον: | | |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα | -56.378,45 | -44.875,61 |
| Καταβληθέντα φόροι | -1.473.303,97 | -2.191.549,81 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | -4.054.296,14 | 27.569.229,03 |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | -163.024,67 | -194.311,06 |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | 0,00 | 0,00 |
| Επενδύσεις σε λοιπές επιχειρήσεις | 0,00 | 0,00 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 280.333,01 | 17.331,34 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | 117.308,34 | -176.979,72 |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια | 4.487.356,88 | 1.497.391,12 |
| Εξοφλήσεις δανείων | -4.517.438,33 | -1.470.564,40 |
| Πληρωμές μερισμάτων | -4.100.000,00 | -6.000.000,00 |
| Τόκοι περιόδου | 7.151,93 | 31,73 |
| Πληρωμές κεφαλαίου μισθώσεων | -569.830,74 | -538.672,14 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | -4.692.760,26 | -6.511.813,69 |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ) | -8.629.748,06 | 20.880.435,62 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 27.527.406,64 | 6.646.971,02 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 18.897.658,58 | 27.527.406,64 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

| | Ποσά εκφρασμένα σε € | |
|---|----------------------|---------------------|
| | 01.01 - 31.12.2023 | 01.01 - 31.12.2022 |
| Κύκλος εργασιών | 58.907.347,49 | 59.349.607,65 |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 20.647.709,16 | 20.141.551,89 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 7.562.729,87 | 5.791.991,12 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 7.637.921,43 | 5.727.405,85 |
| Μείον Φόροι | 1.870.693,15 | 1.374.085,64 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) | 5.767.228,28 | 4.353.320,21 |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β) | 33.752,94 | 663.911,04 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β) | 5.800.981,22 | 5.017.231,25 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 8.333.155,60 | 6.562.925,86 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

| | Ποσά εκφρασμένα σε € | |
|---|----------------------|----------------------|
| | 31.12.2023 | 31.12.2022 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2023 και 01/01/2022 αντίστοιχα) | 17.210.388,17 | 18.193.156,92 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) | 5.800.981,22 | 5.017.231,25 |
| Μερίσματα | -4.100.000,00 | -6.000.000,00 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2023 και 31/12/2022 αντίστοιχα) | 18.911.369,39 | 17.210.388,17 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2022.
- Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας παρατίθενται στη σημείωση 8 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και οι αποφάσεις δικαστικών ή διαπληκτικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία της Εταιρείας.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού για τις χρήσεις 2023 και 2022 ανέρχονται σε 85 και 87 άτομα, αντίστοιχα.
- Η Εταιρεία έχει συνολικά σχηματισμένη πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις ποσού € 4.011 χιλ. .
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα αφορούν αναλογιστικά κέρδη/(ζημιές) (ΔΛΠ 19).

| | |
|--|--|
| 7) Συναλλαγές Συνδεόμενων Μερών -ΔΛΠ 24 | ΕΤΑΙΡΙΑ |
| Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών | 682.626 |
| Αγορές αγαθών και υπηρεσιών | 126.578.638 |
| Απαιτήσεις | 250.127 |
| Υποχρεώσεις | 47.096.575 |
| Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 281.974 |
| Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0 |
| Υποχρεώσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0 |
| Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. | Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ |
| Thomas Narbeshuber Αρ. Διαβ. U7487487 | Βασίλειος Γούναρης Α.Δ.Τ. ΑΜ 534422 |
| Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ | Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ |
| Δήμητρα Χρονοπούλου Α.Δ.Τ. ΑΖ 050400 | Κωνσταντίνος Τζαβέλλας Α.Δ.Τ. ΑΚ 544094 |